
Komm' zur Ruhe und hol' dir neue Energie 
in unserer Sauna. Tolle Massagen warten 
auf dich gleich gegenüber im Barbarahof.

Ein einzigartiges Gefühl, das nur ein Gleit-
schirmfl ug vermitteln kann. Unser Küchen-
chef Benni ist begnadeter Paraglider – hol dir 
am besten gleich bei ihm die besten Tipps. 
� ynsoul.com

Wie Schlittenfahren auf einem Reifen -
nur mit mehr Action und Speed. Bei der 
Unterschwarzachbahn gibt's dafür eine 
eigene Strecke mit 120 Meter. 
Unbedingt probieren!

Auf 3.500 qm spiegelndem Eis kannst du 
mit einem Icekart so richtig Gas geben. 
Oder hast du schon immer davon geträumt 
eine Pistenraupe oder ein Skidoo durch 
das Winterwonderland selbst zu lenken?

Wusstest du, dass happyRoli auch Diplom-
Sommelier ist und tolle Weine in seinem 
urigen Weinkeller hütet und mit dir verkostet? 
Du kannst jederzeit seine Weine ordern und 
gemütlich im happYellow genießen.

Gut eingehüllt in warme Decken geht's 
in Richtung Talschluss bis zur urigen 
Lindlingalm. Mega romantisch.
lindlingalm.at/winter/pferdeschlitten 

Als Einsteiger ist eine geführte Skitour der 
„Mountainguides Saalbach“ das Richtige. 
Individuelle Führungen für geübte Ski-
tourengeher gibt's auch.

Neben der Hauptabfahrt sorgen Funslopes, 
der Rennparcours und die Speedstrecke bei 
der Unterschwarzachbahn für jede Menge 
Spaß bei Flutlicht.

Gönn' dir gut kuratierte Beats, leckere 
Drinks, eine Runde Dart oder Kicker in 
unserer legendären Kellerbar. Du kannst 
die Kellerbar auch für dich privat buchen - 
einfach kurz fragen.

Ausgestattet mit Rodeln (bei der Tal-
station Reiterkogel erhältlich) geht's 
hinauf zur  Wieseralm und die beleuchtete 
Rodelbahn hinab. Ein  Riesenspaß lang 
vergangener Kindheitstage.
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top 10 highlights für deinen happy winter

happYellow ist ein fröhlicher Ort, an dem das 
Leben durch eine gelbe Brille betrachtet wird. Gelb ist 
die fröhlichste Farbe überhaupt. Hier dreht sich alles 
um die Freude am Leben, verrückte Erlebnisse, gute 
Laune und happyFood. Unser Claim “live your life 
yellow” kommt von „Das Leben durch die rosarote 
Brille sehen“ und steht für: Die pure Lebensfreude.

eine gelbe brille?
warum eigentlich?
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Tandem Paragliding

Skitouren

Wein Snowtubing

Rodeln

Kellerbar

Icekart, Pistenraupe, Skidoo

Pferdeschlittenfahrt

Sauna & Massagen Nachtskifahren



Soup of the day 6,-

Caprese  9,5
italy meets happYellow style, Hausbrot 

Beef Carpaccio 14,5
eingelegte Zwiebel, Aioli, yellow snow, 
Rucola, Parmesanspäne, Pita 

wiener schnitzel vom schwein 19,5
mit Pommes frites oder Petersilkartoffeln

filetsteak vom rind 220gr. 28,-
mit hausgemachten Saucen rot – weiß 
und hY-Salz-Kräuterbutter

gegrilltes lachsfilet 18,-
mit Macadamia-Cremesauce  

happy to meat you burger 18,5
Beef, Zwiebelconfi t, Tomate, Speck, 
Romanasalat, Cheddar Cream, Guacamole

steger´s vegi burger 17,5
Portobello, Zwiebelconfi t, Tomate, Romanasalat, 
Rucola, Cheddar, Avocado Dip 

Pasta-love 14,-
Orecchiette mit Pesto, Cherrytomaten, 
Parmesan, Basilikum

karamelisierter Ziegenkäse im Zucchinimantel 18,5
lauwarmer Couscous-Salat Tabouleh Art, 
Fingerlimes, Thymianhonig

Ape-Roli (Aperol at it's best)
happYellow Sprizz (Limoncello Sprizz 
with Yellow-Cello & Tonic)
Basilikum Sprizz
Espresso Martini 
Hendricks & Tonic
Gin Mare & Tonic
Monkey & Tonic
Capirinha, Alpenpulle
Sex on the beach, Alpenpulle

Gösser   0,3 / 0,5 
Weihenstephan   0,3 / 0,5 
WOIF Stierwascha, Bio Märzen   0,3
WOIF Oids Troad, Bio Pale Ale   0,3
WOIF Hopfengaudi, IPA   0,3
WOIF Weana Bazi, Wiener Lager   0,3
Reininghaus Pils
Tegernseer Hell
Stiegl Paracelsus, glutenfrei

starters

hauptgänge

4,5 / 6
5 / 6,5

5
5
5
5
5
5
5

8
8

8
12
10
12
14
7
7

Grüner Veltliner, Schlossberg, Direder
Sauvignon Blanc, Hillinger
Chardonnay, Strommer 
Tom Pur white, Strommer

6 / 35
6,5 / 38
6,5 / 38
6,5 / 38

Weißwein - offen   0,125 / 0,7

Cocktails & more

Virgin Tanqueray Tonic
Virgin Basil Smash
Virgin Moscow Mule
Elderfl ower Fizz
Tea-Time Tonic

7
7
7
7
7

Alkoholfreie Cocktails
Sparkling Tea, Copenhagen (alkoholfrei)
Prosecco, la Farra
Champagner, Deutz brut
Champagner, Deutz Rosé

35
42
98
115

More bubbles, less troubless...

Cosmopolitan
Old fashioned
Negroni
Whiskey Sour
Pornstar Martini

12
12
12
12
12

Coctails rextastic

Zweigelt, Strommer
Blaufränkisch, Strommer
Tom Pur red, Strommer
Heideboden, Reeh

6  / 35
6,5 / 38
6,5 / 38
6,5 / 38

Rotwein - offen   0,125 / 0,7

Lust auf eine Flasche Wein, Sprudel oder 
andere leckere Getränke? Sprich uns an, auf euch 
wartet eine große Auswahl an feinen Drinks in 
unserer Getränkekarte.

Bier
Schön, dass du da bist. Unser Kaffee-Partner

meals that make you happy happymoments bar
Bei uns sollst du so richtig glücklich sein. Das happYummy-
Food-Concept ist supergesund, schmeckt megalecker 
und sorgt für eine richtige Explosion an Glückshormonen. 
Kennst du die Top 10 der happyFoods, die du bei uns in 
vielen Gerichten genießen kannst?

Es sind Bananen, Leinsamen, Datteln, Cashew, Zwiebeln, 
Kichererbsen, Avocado, Chili, dunkle Schokolade und 
leckere Pilze. 

Gasteiner   0,3 / 0,7
Cola   0,3
Sprite   0,3
Orangina   0,3 
Richard's SUN Iced Tea
(lemon, peach,blueberry)

3,5 / 5
4
4
4
5

Alkoholfrei

Lust vorneweg auf einen kleinen Snack?
Frisches Baguette mit Benni´s hausgemachtem Olivenöl 
und Meersalz  2,50€

Allergien und Unverträglichkeiten?
Wendet euch dazu gerne an unser Service-Team.
Beim Schweine- und Rind-fl eisch verwenden wir nur
bestes „Öberio“ -Fleisch von @GOURMETFEIN
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Espresso
Americano
Latte Macchiato
Cappuccino
Tee Bioteaque

3
4,5

5
5
4

Alrighty Coffee

desserts

Flammkuchen fancy style 14,5
Pulled pork, Creme fraiche, Jungzwiebel,
getrocknete Tomaten, Pinzgauer Bergkäse

Flammkuchen vegi style  12,-
Creme fraiche, Jungzwiebel, Cherry Tomaten, 
Weichkäse, Zucchini- Karottenraspeln, Rucola

flammkuchen

Bananen Split yellow style  12,5

Limoncello-Tarte 10,-
Zitronensorbet, marinierte Erdbeeren

lauwarmer Schokobrownie 12,-
mit Himbeersorbet (vegan)

Affogato  5,5

Alrighty ist ein cooles Coffee-Startup aus München und 
arbeitet nach der „Caretrade“ Philosophie. Eine junge 
Marke, die Spaß macht und Nachhaltigkeit ohne erhobe-
nen Zeigefi nger in unser gemütliches Wohnzimmer bringt. 

happy mix'n match*
Potato Wedges 4,5

Pommes frites 4,5

Trüffel Öl -Pommes 7,5

Beilagensalat  6,-
mit Balsamicodressing  
Hausbrot  3,5
Frisch gebackenes

*Beilagen zum auswahl

Trüffel supreme
Tomate, Trüffelcar-
paccio, Parmesan, 
Mozzarella

15,-Salami
Tomate, italienische 
Salami, Mozzarella

15,-Cardinale
Tomate, Schinken, 
Mozzarella

16,-Capricciosa
Tomate, Schinken, 
Champigons, 
Artischocke, Olive, 
Mozzarella 

19,-

17,5Speciale
tba

9,5Margherita
Tomate, Mozzarella

14,-Napoletana
Tomate, Büffelmoz-
zarella, frische 
Pomodori, Basilikum

15,-Diavolo
Tomate, scharfe 
Salami, Pfefferoni, 
Mozzarella

15,5happYellow
Tomate, gelbe 
Cherrytomate, 
Prosciutto Parma, 
Rucola, Parmesan, 
Mozzarella und viel 
Liiiebe

9,-Baby Pizza 
Margherita * jede Pizza ist glutenfreizubereitbar

pizzen


